Offentliche Beleuchtung gultig ab 1. Januar 2026

Energieprodukt exc/. MwSt.
Energie Rp./kWh

Netznutzung excl. MwSt.
Netznutzung Rp./kWh
Systemdienstleistungen (SDL)
Rp./kWh

Winterstromreserve Rp./kWh
Solidarisiert Kosten Rp./kWh

Abgaben excl Mwst.
Netzzuschlag Rp./kWh

(KEV & San. Wasserkraft)
Abgaben an Gemeinde Rp./kWh

Messtarif CHF/Mt. excl. MwSt

Komplettpreise

(Energie, Netznutzung &
Abgaben)

excl. MwSt.

inkl. MwsSt. 8.1%

Offentliche Beleuchtung

T1

T

o

0.27

0.41
0.05

2.30

0.60

8.00

30.13
32.57

12.50

14.00

+ Preiséanderungen vorbehalten. Das Lieferverhaltnis gilt auf unbestimmte Dauer. Die Preise gelten

vorbehaltlich weiterer Beschlusse der Eidgendssischen Elektrizitatskommission (EICom).

Elektra- und Wasserkorporation Grub SG

www.ewgrubsg.ch
info@ewgrubsg.ch
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