Öffentliche Beleuchtung gültig ab 1. Januar 2026

	Ö Öffentliche Beleuchtung
Energieprodukt <i>excl. MwSt.</i>	
Energie Rp./kWh	T1 12.50
Netznutzung excl. MwSt.	
Netznutzung Rp./kWh	T1 14.00
Systemdienstleistungen (SDL) Rp./kWh	0.27
Winterstromreserve Rp./kWh	0.41
Solidarisiert Kosten Rp./kWh	0.05
Abgaben <i>excl. MwSt.</i>	
Netzzuschlag Rp./kWh (KEV & San. Wasserkraft)	2.30
Abgaben an Gemeinde Rp./kWh	0.60
Messtarif CHF/Mt. excl. MwSt.	8.00
Komplettpreise (Energie, Netznutzung & Abgaben)	
excl. MwSt.	30.13
inkl. MwSt. 8.1%	32.57

• Preisänderungen vorbehalten. Das Lieferverhältnis gilt auf unbestimmte Dauer. Die Preise gelten vorbehaltlich weiterer Beschlüsse der Eidgenössischen Elektrizitätskommission (ElCom).

